
Dodávka kolového rýpadla včetně příslušenství
Číslo smlouvy objednatele: 230/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 1 (celkem 7)

KUPNÍ SMLOUVA
___________________________________________________________________________

KUPUJÍCÍ

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

A

PRODÁVAJÍCÍ

Terramet, spol. s.r.o.
sídlem Obchodní 131, 251 01 Čestlice IČO: 416 92 519
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. C 3516
zastoupena Petrem Kotršálem, jednatelem

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks kolového rýpadla pro zajištění oprav komunikací., výrobní
značky JCB, továrního označení Pothole Pro včetně příslušenství (dále jen „zboží“).

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti dle této smlouvy a že
převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit za ně
kupní cenu.

3. Zbožím je dodávka 1 ks kolového rýpadla včetně příslušenství, technická specifikace je přílohou č. 1
této smlouvy.

II. DODACÍ PODMÍNKY

1. Kupujícímu bude zboží dodáno nejpozději do 3 měsíců od účinnosti této smlouvy. Dřívější plnění je
možné.

2. Místo plnění – areál kupujícího - Ořechovská 541/35, 619 00 Brno.
3. Přesný termín dodání zboží je prodávající pov ěnému zástupci kupujícího

panu mailem na adresu minimálně tři pracovní dny
předem. Termín předání zboží bude st y připadal na pracovní den od 7:00 do 14:00 hod.

4. Oprávněnou osobou prodávajícího je o osoba je oprávněna k veškerým právním jednáním
dle této smlouvy, není ě. Kontaktní údaje oprávněné
osoby prodávajícího: tel:

5. Zboží bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě plnění na základě písemného protokolu.
Oprávněný zástupce kupujícího určí přesné místo předání (složení) zboží v rámci areálu místa plnění.
Přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem podpisu písemného protokolu o předání
a převzetí zboží mezi prodávajícím a kupujícím. O převzetí bude sepsán písemný protokol, ve kterém
budou uvedeny všechny zjevné vady a opotřebení, se kterými kupující zboží přebírá, vady neuvedené
v tomto protokolu jsou vadami skrytými a je na ně poskytována záruka v souladu s čl. IV. této smlouvy.
Prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné k užívání zboží

(návod k obsluze a údržbě, záruční podmínky, velký technický průkaz, případně další doklady, o nichž
prodávající ví nebo vědět má, že jsou pro užívání zboží nezbytné, nebo takové, které jsou ve vztahu
k danému druhu zboží obvyklé).

6. Prodávající se tímto zavazuje provést komplexní zaškolení zaměstnanců kupujícího. Z provedeného
zaškolení zaměstnanců kupujícího sepíše prodávající protokol, který zástupci prodávajícího
a kupujícího podepíší.



Dodávka kolového rýpadla včetně příslušenství
Číslo smlouvy objednatele: 230/2024/99
______________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 7)

III. KUPNÍ CENA
1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran na 5 590 500,- Kč bez DPH, tj 6 764 505 ,- Kč včetně

DPH.
2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího na dodávku zboží kupujícímu, jeho dopravu do místa

plnění, zaškolení zaměstnanců kupujícího a předpokládané cenové vlivy.
3. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určení sazby

DPH. Celková částka zůstane bez zaokrouhlení.
4. Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu.
5. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za den uskutečnění

zdanitelného plnění se považuje den převzetí zboží kupujícím. Faktura bude doručena elektronicky
na adresu

6. Faktura j ání příslušné částky z účtu kupujícího.
7. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu s touto

smlouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající je povinen fakturu
opravit či vystavit novou s novou lhůtou splatnosti a doručit ji kupujícímu.

8. Zálohové platby se nesjednávají.
9. Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude

v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IV. ZÁRUKY A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ
1. Zboží musí být prosto všech faktických a právních vad. Zboží má právní vadu, pokud k němu uplatňuje

právo jiná osoba.
2. Prodávající poskytuje záruku na jakost zboží v délce 6 měsíců (dle podmínek stanovených výrobcem viz

příloha č. 2 této smlouvy).
3. Kupující písemně oznámí prodávajícímu zjištěné vady zboží. Kupující umožní prodávajícímu prohlídku

vadného zboží. Kupující v rámci uplatněné záruky může požadovat buď opravu zboží nebo vrácení zboží
v případě takové vady nebo souboru vad, které ohrozí funkčnost zboží či bezpečnost provozování zboží,
a dále také v případě opakované reklamace zboží.
O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující.
V případě, že kupující zvolí řešení reklamace formou opravy zboží, je prodávající povinen provést
opravu a předat opravené zboží kupujícímu do 30 dnů od oznámení vady kupujícím a určení způsobu
řešení. Odvoz zboží do místa opravy a z místa opravy zpět do areálu kupujícího zajišťuje prodávající
na své náklady.
V případě, že kupující zvolí způsob řešení reklamace zboží vrácením, je povinen prodávající zboží
převzít v místě provozovny kupujícího nejpozději do 14 dnů od doručení reklamačního dopisu a v této
lhůtě vrátit kupujícímu kupní cenu zboží. Vlastnictví a nebezpečí škod vráceného zboží přechází
na prodávajícího dnem převzetí od kupujícího, nejpozději 14 den od doručení reklamačního dopisu.

4. Bude-li prodávající v prodlení s dodávkou zboží je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové ceny zboží bez DPH za každý i jen započatý kalendářní den prodlení.

5. V případě prodlení s řešením uplatněných vad zboží dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy je prodávající
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000, -Kč za každý i jen započatý den prodlení.
Bude-li prodávající v prodlení s vrácením kupní ceny zboží nebo její části dle čl. IV. odst. 3 této
smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen
započatý den prodlení.

6. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit prodávajícímu úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.

7. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. Ke smluvní
pokutě bude vystavena písemná výzva případně faktura, která bude doručena druhé smluvní straně.
Splatnost smluvní pokuty je 14 dnů od doručení písemné výzvy nebo faktury.

8. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní pokuty,
úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované částky
o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.

9. Prodávající v plném rozsahu odpovídá za újmy, škody a jiné náklady vzniklé kupujícímu v důsledku vad,
které byly uznány za záruční. Prodávající dále bude v plném rozsahu odpovídat za újmy, škody a jiné



Dodávka kolového rýpadla včetně příslušenství 
Číslo smlouvy objednatele: 230/2024/99  

______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 7) 

náklady vzniklé kupujícímu v případě, že bude prokázané, že tyto újmy, škody či jiné náklady vznikly 
v důsledku špatného provedení záručního servisu. 

 
 
V. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 
1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě: 

- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů; 
- v případě zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči prodávajícímu, úpadku prodávajícího, 
prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- k opravě a předání zboží kupujícímu na základě reklamace nedošlo do 30 dnů od uplatnění 
reklamace; 

- nepřevzetí vráceného zboží nebo nevrácení kupní ceny dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy 
- v souladu s § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- úpadku kupujícího ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení 
o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více než 60 
kalendářních dnů; 

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 90 dní. 
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení 
od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla. 

3. Ukončením smlouvy nezanikají vzájemná sankční ujednání.  
 
 
VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

Pro změnu odpovědných osob uvedených v čl. II. odst. 3. a 4.  této smlouvy není vyžadována forma 
dodatku, je však nutné prokazatelné oznámení takové změny druhé smluvní straně. 

2. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má              
 za to, že písemnost byla doručena. 

3. Smlouva je uzavírána elektronicky. 
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Prodávající dále souhlasí se zveřejněním celé 
smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále 
Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele kupujícího. 

5. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajišťuje kupující. Prodávající označil tyto jmenovitě uvedená 
data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: ……………….. Prodávající si 
ověří před zahájením plnění dle této smlouvy její uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení § 1978 
odst. 2, § 2090, § 2091, § 2123 a § 2562 občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost dnem    
 zveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 5 tohoto článku. 

8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za smluvní   
stranu. 

9. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí. 
10. V souvislosti se smluvním vztahem bude kupující zpracovávat osobní údaje fyzických osob 

vystupujících na straně prodávajícího, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako smluvní 
strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze smluvního vztahu 
a lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu kupujícího. Veškeré 



Dodávka kolového rýpadla včetně příslušenství 
Číslo smlouvy objednatele: 230/2024/99  

______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 7) 

poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány v souladu s platnou a účinnou legislativou, zejména 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Prodávající se zavazuje informovat fyzické osoby – své 
zaměstnance nebo smluvní partery o zpracování osobních údajů kupujícím podle tohoto odstavce. 

11. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy 
1. technická specifikace  
2. podmínky záručního a pozáručního servisu 
 

 
 
    
            
 
  V Brně, dne   V Brně, dne 
 
 
 
 
            Petr Kotršál Bc. Roman Hanák 
               jednatel 
        Terramet spol. s.r.o. 

ředitel 

 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvkové organizace kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petr Kotršál
Digitálně podepsal 
Petr Kotršál 
Datum: 2024.04.05 
09:25:53 +02'00'

Bc. Roman Hanák
Digitální podpis:
05.04.2024 14:57



Dodávka kolového rýpadla včetně příslušenství 
Číslo smlouvy objednatele: 230/2024/99  

______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 5 (celkem 7) 

Příloha: č.1 

 
Technické parametry – kolového rýpadla včetně příslušenství pro zajištění oprav povrchu pozemních 
komunikací 

 
• rok výroby max. rok 2023 
• počet motohodin max. 250 
• provozní hmotnost stroje min. 13 000 kg 
• hloubkový dosah rýpadla min. 4 100 mm 
• výkon motoru min. 80 kW 
• emisní norma min. STAGE V 
• hydrostatický pohon 
• pohon 4x4 
• pojezdová rychlost min. 40 km/h 
• řízení stroje: 

o řízení dvou kol 
o řízení čtyř kol 
o krabí chod 

• stroj vybaven aretací náprav – stabilizace podvozku 
• stroj vybaven dvakrát lomeným výložníkem včetně stranové kinematiky pro natočení výložníku 

do stran min. 50° vlevo a 70° vpravo 
• stroj vybaven pojistnými ventily na hydraulických válcích děleného výložníku, násady a lopaty 4 

ks 
• hydraulický rozvod: 

o 1 x vysokoprůtočný jednočinný/dvojčinný hydraulický rozvod z proporcionálním 
ovládáním vyvedeným na násadu rýpadla (pro bourací kladivo) 

▪ max. pracovní tlak 210 bar 
▪ max. průtok 120 l/min.  

o 2 x nízkoprůtočný dvojčinný hydraulický rozvod s proporcionálním ovládáním 
vyvedeným na násadu rýpadla (příprav pro rotační hlavici s naklápěním) 

▪ max. pracovní tlak 210 bar 
▪ max. průtok 60 l/min. 

o 1x vysokoprůtočný jednočinný/dvojčinný hydraulický rozvod z proporcionálním 
ovládáním vyvedený na podvozku stroje 

▪ max. pracovní tlak 280 bar 
▪ max. průtok 150 l/min 

o 1 x vysokotlaký hydraulický rozvod pro rychloupínací zařízení 
• stroj vybaven upínací deskou pro připojení dodatečného příslušenství 
• uzamykatelná kabina s topením a automaticky řízenou klimatizací 
• kabina vybavena: 

o vzduchem odpruženou sedačkou včetně vyhřívání 
• stroj dále vybaven: 

o osvětlením pro provoz na pozemních komunikacích 
o pracovním osvětlením 
o výstražným majákem oranžové barvy 
o výstražným signálem při couvání 
o držák registrační značky včetně osvětlení 
o přečerpávacím čerpadlem pohonných hmot 

• stroj dodán včetně příslušenství: 
o Titl-rotátor včetně rychloupínače lžic 
o 1 ks lžíce šířky 600 mm se zuby a s čepy pro rychloupínač 
o 1 ks lžíce šířky 400 mm se zuby a s čepy pro rychloupínač 
o 1 ks pevné svahovací lžíce šířky 1 500 mm s čepy pro rychloupínač 
o 1 ks hydraulicky ovládané frézy na asfalt včetně stranového posuvu a adaptéru pro 

upnutí do upínací desky 



Dodávka kolového rýpadla včetně příslušenství 
Číslo smlouvy objednatele: 230/2024/99  

______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 6 (celkem 7) 

▪ hloubka frézování max. 170 mm 
▪ šíře frézovacího bubnu min. 550 mm 
▪ frézovací buben osazen vyměnitelnými zuby v počtu min. 50 ks 
▪ fréza vybavena integrovaným skrápěním  
▪ fréza vybavena naklápěním ve dvou rovinách 

o 1 ks hydraulicky ovládaného smetáku s pracovním záběrem min. 1 200 mm, vč. 
zásobníku o objemu min. 0,3m3 a integrovaného skrápění 

o 1 ks hydraulického demoličního kladiva o hmotnosti min. 110 kg vybaveného sekáčem o 
šíři min. 350 mm a síle úderu min. 300 J 

o 1 ks hydraulické vibrační desky 
▪ hmotnost min. 300 kg 
▪ plocha hutnící desky min. 440 x 850 mm 
▪ hutnící síla min. 27 kN 
▪ upínání vibrační desky pod Tilt-rotátor 

o 1 ks upínací desky umožňující upnutí smetáku a hydraulického demoličního kladiva 
společně na pracovní rameno stroje 

• stroj musí již být evidován v registru vozidel ČR 
 



Dodávka kolového rýpadla včetně příslušenství 
Číslo smlouvy objednatele: 230/2024/99  

______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 7 (celkem 7) 

Příloha č. 2 – Záruční podmínky  
 
Záruční servis zajišťuje: Terramet spol. s.r.o. 
                                           U Vlečky 1095 
                                           664 42 Modřice 
 
Předepsané servisní prohlídky – jsou 
                                                    četnost: po 500mth  
 
Provádění záručního servisu v místě Terramet spol. s.r.o., U Vlečky 1095, 664 42 Modřice, popř. za pomocí 
polních mechaniků společnosti Terramet.  
 
Cena záručního servisu je 1490,- CZK bez DPH / 1 pracovní hodina   
 
 
 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 
 
Poskytnutá záruka kryje veškeré závady, které nevznikly v rozporu s ustanovením příslušného návodu 
k obsluze a údržbě.  
 
Záruka se poskytuje za podmínek, že kupující dodržuje veškeré pokyny, uvedené výrobcem v návodu 
k obsluze, týkající se především předepsaných servisních prohlídek (jsou-li předepsány), údržeb a zacházení 
se zařízením. 
 
Záruka nezahrnuje náhradu nákladů spojených s 
- přirozeným opotřebením dílů, funkčních celků a součástí vzniklého provozem zařízení 
- dalšími díly příslušejícími do běžné údržby zařízení. 
 
Prodávající neodpovídá za:  
- poškození vzniklá následkem přírodních jevů (krupobití, záplav, prudkých dešťů, atd.) či jinou událostí 

(požár) – pokud nebyla způsobena vadou výrobku 
- poškození vzniklá v důsledku přepravy (s výjimkou přepravy prodávajícím nebo jím určené osoby) 
- vady vzniklé krádeží, požárem či jinou přírodní katastrofou nebo dopravní nehodou, pokud nebyla 

prokazatelně způsobena výrobní vadou 
- vady zvláštních výbav dodaných nebo montovaných po prodeji zařízení neautorizovanou servisní dílnou 
 

 


